LEY

(2) Que si la tuuo. Hoc eodem modo computabitur tempus p̄scriptiois, quando ecclesie succellit privato, contra quam p̄scriberetur, ut not. Abb. in cap. de 4. col. 6. de p̄scriptis.

L E X XXI.

Qualiter cunquæ rem quis 30. annis possideat, licet sit furtiua, vel vi possessa, p̄scribit eam. Sed si à possessione cadat, male fidei possessio non potest petere rem: nec recuperat eam, nisi à fure suo, vel violento possessore, aut ab eo cui accommodauit, vel locauit ipse, vel intra annu ab eo qui missus fuit in possessione ex primo decreto, propter defectum defensionis p̄scribentis. Sed si est bonæ fidei possessor, sine iusto titulo, p̄scribitur 30. annis, & si à possessione cadat, recuperat à quocunq;e, nisi à Domino vero. Hoc dicit.

(1) Treynta. Concordat L. unica, C. de anna. excep̄tio. & L. si quis emptiois, §§. 1. 2. & 3. C. de p̄scrip̄. 30. vel. 40. anno. & L. sicut, eod. tit. & L. 2. C. de consit. pecu.

(2) Por qual manera quier. Videtur hæc lex p̄mittere p̄scriptioem cum mala fide, sed seruanda sunt in hoc iura canonica in utroque foro. Vide Alexand. consil. 185. col. pen. 2. vol. & quæ dixi supra in lege 10. & per Abb. & Feli. in cap. fin. de p̄scriptis. per text. ibi dicentem, nulla p̄scriptio, neque teneret statutum, quod p̄scriptio curreret cum mala fide, ut adducit Alexand. consil. 69. col. 3. vol. 3. licet contrarium in hoc dixit Bald. in lege omnes populi, col. 5. vers. modo uideamus, ff. de iust. & fure, & in cap. si quis per triginta, col. 3. si de seu. fuer. contro. inter dom. & age. vide etiam per Alexand. consil. 99. vol. 4. col. 2. vers. nunc uideandum, & Francil. Balbum in traãt. p̄scriptis. fol. 20. col. 2. cum sequenti.

(3) O forçada. Adde L. 1. §. ad hoc, C. de anna. excep̄tio.

(4) Poderla demandar. Nullum ergo dominum acquiritur p̄scribenti cum mala fide, etiam dissimulato tempore, neque aliquam actionem habet ad rem uindicandam, si ceciderit à possessione, quocunq; tempore detineat.

(5) O robada. Concordat L. si hæc super illis dict. L. si quis emptiois, & non intelligas, quod isto casu acquiritur sibi dominium ex p̄scriptioe longissimi temporis cum mala fide, prout intelligebat Bald. in dicto §. imò non acquiritur, & est casus specialis in quo ei datur

rei uindicatio, etiam contra dominum, neque potest excipere de dominio in odium uolentia concurrente, d. longissima p̄scriptioe, ut declarat Bald. in lege uis eja. C. de proba. & sic, necdum si expulsius agat possessorio, imò, & si agat petitorio non potest expulsius excipere de domino, & in hoc ita L. & dist. §. est singularis, secundum Bart. ibi, & adde, quod non solum expulsius imò, neque ejus hæres potest in hoc casu excipere de dominio, imò obtinebit expulsius, secundum Bartol. qui ita ampliat. in lege 4. §. cato. tertia oppo. ff. de uerbo. oblig. de quo uide ibi Alexand. & Jaso. 9. & 10. col.